



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างแทนประดิษฐานพระบรมรูปพ่อขุนรามคำแหงมหาราชและแบบภูมิทัศน์ สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดพิจิตร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๐๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- งานพื้น,งานผนัง และงานปลูกต้นไม้
- งานดวงโคมไฟฟ้า
- งานภูมิทัศน์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๒,๐๑๓,๐๐๐.๐๐ (สองล้านหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ -

๕.๓ -

๕.๔ -

สิ้นยอด

๗

นายวิชาญ ตี๋ทอง
หัวหน้าฝ่ายพัสดุ
ภาคใต้

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโสธร เล่าซี้ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายวรพันธ์ แทนม้วน กรรมการ

๖.๓ นายยงยุทธ หนูอักษร กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔ -

๖.๕ -

๖.๖ -

๖.๗ -

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างแท่นประดิษฐานพระบรมรูปพ่อขุนรามคำแหงมหาราช และแบบภูมิทัศน์
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดพิจิตร
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,013,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,013,000.00	
	ราคากลาง	2,013,000.00	
	ราคากลาง 2,013,000.00 (สองล้านหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

ส่วนาถูกคอง

นส.

นายพิษณุ ตี๋สิงขร
 วิชากรนำยพัสดุ
 บอถัยประยัด

(นายโสทร เล่าชี)

ประธานกรรมกรกำหนดราคากลาง

นส.

(นายวรพันธ์ แทนม่วง)

กรรมกรกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมกรและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 3/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างแท่นประดิษฐานพระบรมรูปพ่อขุนรามคำแหงมหาราช และแบบภูมิทัศน์
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดพิจิตร
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	1,583,925.80	1.2711	2,013,328.08	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
	รวมค่าก่อสร้าง			2,013,328.08	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,013,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

รณนุกส์อง

ช.

นายพิชญุต์ อธิกษ
 หัวหน้าหน่วยทดสอบ
 งบประมาณและพัสดุ

(นายโสธร เส้าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานที่ 1 /งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างแทนประดิษฐานพระบรมรูปพ่อขุนรามคำแหงมหาราช และแบบภูมิทัศน์

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดพิจิตร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

15 กรกฎาคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
กลุ่มงานที่ 1									
1	งานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานพื้น								
	- พื้นผิวทรายล้าง	100	ตร.ม.	270	27,000	158	15,800	42,800.00	
	- พื้นผิวปูนแกรนิต	58	ตร.ม.	900	52,200	198	11,484	63,684.00	
	- บัวพื้นหินแกรนิตสูง 0.10 ม.	27	ม.	250	6,750	175	4,725	11,475.00	
	- ชั้นบันไดปูหินแกรนิต	38	ม.	900	34,200	220	8,360	42,560.00	
1.2	งานผนัง								
	- ฉาบปูนผนังและค.ส.ล. (คัด 20%)	31.40	ตร.ม.	70	2,198	82	2,574.80	4,772.80	
	- งานทาสี	157	ตร.ม.	35	5,495	30	4,710	10,205.00	
1.3	งานบัวปูนปั้นรอบฐาน	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
1.4	งานบัวปูนปั้นกระเบื้องต้นไม้	94	ม.	250	23,500	90	8,460	31,960.00	
1.5	งานราวบันไดพร้อมปูนปั้น	7	ม.	750	5,250	150	1,050	6,300.00	
1.6	งานปลูกต้นไม้								
	- ดินปลูกต้นไม้	37	ลบ.ม.	750	27,750	80	2,960	30,710.00	
	- ดินเขียนทอง	550	ตัน	30	16,500	5	2,750	19,250.00	
	- ดินผักเบ็ดแดง	440	ถุง	20	8,800	5	2,200	11,000.00	
	- ดินผักเบ็ดเขียว	550	ถุง	20	11,000	5	2,750	13,750.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานสถาปัตยกรรม							293,466.80	
2	งานไฟฟ้า								
2.1	งานเดินสายไฟฟ้าวางจร้อย	1	งาน	เหมารวม				16,000.00	
2.2	ดวงโคมไฟฟ้า								
	- ดวงโคมสปอร์ตไลท์ IP 65 หลอด PAR 38 120 W	4	ชุด	2,900	11,600	275	1,100	12,700.00	
	- แทนคอนกรีต	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
	- โคมผนัง IP 65 หลอดประหยัดไฟ 13 W	21	ชุด	1,800	37,800	165	3,465	41,265.00	
	- แผงกันน้ำและอุปกรณ์	1	ชุด	เหมารวม				4,500.00	
2.3	สายแฉก								
	- NYY 2C 6 mm.	250	ม.	85.80	21,450	21	5,250	26,700.00	
	- HDPE CLASS 1 PN 6 25 MM.	245	ม.	16	3,920	17	4,165	8,085.00	
	- งานเชื่อมต่อและเบ็ดเตล็ด	1	งาน	เหมารวม				5,500.00	
	- กราวด์	1	ระบบ	เหมารวม				3,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานไฟฟ้า							122,750.00	
3	งานภูมิทัศน์								
3.1	งานถมทรายปรับระดับ (ชุดทรายจากภายในมหาวิทยาลัย ฯ) ความหนาเฉลี่ย 0.40 m.	1,379	ลบ.ม.			99	136,521	136,521.00	


 นายพิชญ์ คุ้มภัย
 วิศวกรกำหนดราคา
 วันที่ 15 กรกฎาคม 2558


 นายพิชญ์ คุ้มภัย
 วิศวกรกำหนดราคา
 วันที่ 15 กรกฎาคม 2558

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 1 /งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างแทนประดิษฐานพระบรมรูปพ่อขุนรามคำแหงมหาราช และแบบภูมิทัศน์
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดพิจิตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2	งาน F1 พื้นปูบล็อก								
	- คอนกรีตหยาบรองพื้นหนา 0.07 m.	77	ลบ.ม.	2,000	154,000.00	300	23,100	177,100.00	
	- บล็อกปูพื้น	965	ตร.ม.	450	434,250.00	100	96,500	530,750.00	
	- คันทันสำเร็จ 0.15x0.30x1.00 m.	280	ม.	175	49,000.00	50	14,000	63,000.00	
3.3	งาน F2 ปลุกหญ้า								
	- ถมดินหนา 0.20 m.	502	ลบ.ม.	170	85,340.00	99	49,698	135,038.00	
	- ปลุกหญ้าขนาดเล็กพร้อมดูแลรดน้ำและตัดหญ้า 1 รอบ	2,506	ตร.ม.	40	100,240.00	10	25,060	125,300.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานภูมิทัศน์							1,167,709.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน							1,583,925.80	

ด้านรายการก่อสร้าง

nt.

(นายพิชิตคุปต์ กิ่งทอง)

หัวหน้าฝ่ายช่าง

งานศิลปกรรม

nt.